
  
Universidad Nacional del Comahue 

Consejo Superior 

 ORDENANZA Nº  

 NEUQUÉN,  
 

VISTO, las Ordenanzas Nº 1386/2013, 0178/2023 y 0258/2023; y, 

CONSIDERANDO: 

Que mediante las citadas normas se aprueban el Reglamento General de 

Elecciones y el Calendario Electoral para el año 2023, respectivamente; 

Que los días 03, 05 y 06 de junio de 2023 se llevaron a cabo las elecciones 

para la renovación de consejeros/as del claustro de Estudiantes para los Consejos Directivos; 

Que, la Junta Electoral procedió al escrutinio definitivo el día 09 de junio 

de 2023, realizando la ponderación de votos, de acuerdo con lo establecido en el Estatuto de la 

Universidad Nacional del Comahue y el Reglamento General de Elecciones; 

Que, el Consejo Superior en sesión extraordinaria de fecha 15 de junio de 

2023, procedió a proclamar a los/as Consejeros/as del Claustro de Estudiantes para los Consejos 

Directivos; 

Por ello: 

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE 

O R D E N A : 

ARTÍCULO 1º: PROCLAMAR a los/as Consejeros/as del Claustro de Estudiantes para los 

Consejos Directivos, según detalle que obra en el Anexo Único de la presente. 

ARTÍCULO 2º: COMUNICAR a todas las Unidades Académicas de lo resuelto en la presente. 

ARTÍCULO 3º: REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 
  



  
Universidad Nacional del Comahue 

Consejo Superior 

 ORDENANZA Nº  
 

ANEXO ÚNICO 

 
 

ASENTAMIENTO UNIVERSITARIO SAN MARTÍN DE LOS ANDES 

 

TITULARES: D.N.I. Nº 

RODRIGUEZ JULIETA SUYAI 37.213.669 

FERNANDEZ PANDOLFO ROSANNA VANESA 16.785.517 

SORBELLINI LUCIANO 37.330.733 

 
 

SUPLENTES: D.N.I. Nº 

RODRIGUEZ CAMILA BELÉN 41.978.029 

DOORISH FOLKEL TOMÁS 42.447.898 

LARROQUETTE MIRTA ISABEL 16.163.725 

 

 

ASENTAMIENTO UNIVERSITARIO ZAPALA  

 

TITULARES: D.N.I. Nº 

BASCUR MALENA ARACELI 43.759.845 

URQUIA NELSON DANIEL ANTONIO 20.268.264 

FLORES LUCIA RAYEN 44.014.937 

 

SUPLENTES: D.N.I. Nº 

TRONCOSO DAIANA MALEN 42.883.386 

URQUIZA JONATAN ESTEBAN 41.590.829 

PALAVECINO RICARDO SEBASTIÁN 37.391.068 

 

 

CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO BARILOCHE  

 

TITULARES: D.N.I. Nº 

TOGNOLI VIRGINIA ELINA 28.523.945 

WOICIK MARÍA CAMILA 39.650.423 

CASTRO LUCIANA BELÉN 43.240.654 

JARAMILLO LUISA AILEN CATIANA 36.412.606 

 

SUPLENTES: D.N.I. Nº 

CARRERA PARGADE ABRIL ROCÍO 42.448.873 

IRIARTE CASTELLI FEDERICO 36.596.300 

PEREZ DEL CERRO FERNANDO GABRIEL 31.729.652 

FLORES RAIN GRISEL CLAUDIA DALMA 34.019.767 

  



  
Universidad Nacional del Comahue 

Consejo Superior 

 ORDENANZA Nº  

 

CENTRO UNIVERSITARIO REGIONAL ZONA ATLÁNTICA  

 

TITULARES: D.N.I. Nº 

ASIN ROLANDO BRAIAN 41.193.425 

GUTIERREZ BAPTISTA LETICIA VALERIA 25.358.117 

MARFIL IVONE PALOMA 42.233.818 

LEFIU ARACELI TAMARA 39.584.758 

 

 

SUPLENTES: D.N.I. Nº 

MARTINEZ SOL LOANA 42.810.335 

PICHIMAN ROCIO MALEN 37.694.009 

CUMILAF BRISA MAILEN 43.663.381 

MONTI ALARCON FABRICIO 45.209.153 
 

 

ESCUELA SUPERIOR DE CIENCIAS MARINAS 

 

TITULARES: D.N.I. Nº 

MARINO CARLA 39.568.322 

ESCOBAR MOLINA LAUTARO 43.001.749 

TIEVAS AGUSTINA 44.714.131 

 

SUPLENTES: D.N.I. Nº 

MANZOTTI MARTINA 42.201.911 

ZACARÍAS PALOMA 44.782.292 

VARELA CANO FLORENCIA IANINA 43.292.956 

 

 

FACULTAD DE CIENCIAS DEL AMBIENTE Y DE LA SALUD 

 

TITULARES: D.N.I. Nº 

MOLINA SIMÓN 41.436.203 

LINARES BARROSO ESMERALDA DAIANA 41.608.982 

CALIO JOSUE ABDEL 44.014.674 

CABRAPAN LUCIA CAROLINA 42.448.606 

 

SUPLENTES: D.N.I. Nº 

ALARCÓN CHANDIA KATHERINE GISELLE 42.305.874 

MENDEZ AGUSTINA 37.663.398 

PEREYRA CARLA MALEN 37.758.551 

ESPINOZA VANINA JOHANA 32.613.978 

 

 

 



  
Universidad Nacional del Comahue 

Consejo Superior 

 ORDENANZA Nº  
 

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS  
 

TITULARES: D.N.I. Nº 

BARBOZA PIROGIV GARY VLADIMIR 93.921.387 

MANRIQUE GABRIEL JESUS 41.254.085 

WEINGLASS ALEXANDRA 41.092.822 

PEPA TOMAS ANDRES 32.887.488 

 

SUPLENTES: D.N.I. Nº 

COLIHUINCA BRAIAN DANIEL 36.945.223 

AMBORT MARTINA 38.809.115 

VALLEJOS JONAS FEDERICO 38.494.782 

ORREGO LUCÍA MARIEL 38.150.114 

 

 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

 

TITULARES: D.N.I. Nº 

DE RIOJA FACUNDO AGUSTIN 42.153.891 

ALVAREZ LUCIANA GISEL 37.295.506 

CHANDIA-ROMERO MARCELO DANIEL 42.104.521 

VERA CONSTANZA 41.281.114 

 

SUPLENTES: D.N.I. Nº 

REBOLLEDO DAIANA 42.165.786 

VARGAS PESCARA MARÍA OTILIA 41.719.892 

GONZALEZ JOHANA LORENA 40.207.985 

SUAZOLA SANTIAGO AGUSTÍN 41.465.114 

 

 

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES 

 

TITULARES: D.N.I. Nº 

ROJAS BELÉN FABIANA 44.237.941 

BARROS IAN LUCAS PABLO 40.182.029 

DONNADIEU AGUSTÍN ALFREDO 42.968.879 

FERNANDEZ DYE  MANUEL RAMIRO 40.325.144 
 

SUPLENTES: D.N.I. Nº 

CASTRONUOVO COMETTO JUAN MANUEL 33.392.814 

BERHAU BRENDA ROMINA  42.708.881 

OTERO STEINBACH ALEJANDRA DEL ROSARIO 42.525.674 

JARA ADRIANA BELEN 34.019.783 

 

 

 



  
Universidad Nacional del Comahue 

Consejo Superior 

 ORDENANZA Nº  

 

FACULTAD DE ECONOMIA Y ADMINISTRACIÓN 

 

TITULARES: D.N.I. Nº 

ASSENCIO LATORRE AILIN 41.156.272 

VIVANCO CEJAS ANGEL TOBÍAS 41.978.182 

CIRE CESIA CAROLINA 39.130.160 

SALGADO AMANCAY 36.343.391 

 

 

SUPLENTES: D.N.I. Nº 

CIRE ARRIETA CARLA ESTER 51.217.812 

PINCHEIRA FACUNDO MAXIMILIANO 42.809.850 

RIOS ARACELI DE LOS ANGELES 39.131.110 

CHOCOBAR ALEJANDRO GONZALO MANUEL 42.605.311 

 

 

FACULTAD DE HUMANIDADES 

 

TITULARES: D.N.I. Nº 

OCAMPO JULIETA 37.847.798 

JOUBERT CRISTIAN JOSÉ 40.182.296 

ACHARI ALEJANDRO LEVI 44.250.534 

VAZQUEZ AILIÍN SOLEDAD 42.394.403 

 

SUPLENTES: D.N.I. Nº 

BERNAL ALEXIA VALERIA 34.662.317 

MIRANDA AMAR NASSAHEL 41.060.425 

RIVERO GASTÓN NICOLAS 38.346.786 

PREBOSTE KARLA NOELY 35.355.514 

 

 

FACULTAD DE INFORMÁTICA 

 

TITULARES: D.N.I. Nº 

KELLER LUIS EULOGIO 41.590.052 

LOPEZ ERNESTO  EZEQUIEL 41.254.463 

DOLZ EMMA LUCIA 44.684.860 

OJEDA ZUÑIGA FRANCO AGUSTIN 41.321.297 

 

SUPLENTES: D.N.I. Nº 

BLANCO NICOLAS 37.025.198 

GIULIANO DANTE RUBEN 40.807.582 

 

 



  
Universidad Nacional del Comahue 

Consejo Superior 

 ORDENANZA Nº  
 

FACULTAD DE INGENIERIA 

 

TITULARES: D.N.I. Nº 

MASTANDREA NICOLAS ADRIAN 40.615.426 

NUÑEZ PAULA CAMILA 40.615.541 

MENARD RICHARD HORACIO 33.663.836 

RUBIO LUCIANO OSVALDO 38.495.831 

 

SUPLENTES: D.N.I. Nº 

MARTINEZ DANIELA ROMINA 32.699.103 

SAN MARTIN KATYA ESTEFANI 40.825.138 

GARRIDO GUIQUIFIL KEVIN ESTEBAN 41.420.453 

SARANDON PALOMA 42.166.085 

 

 

FACULTAD DE LENGUAS 

 

TITULARES: D.N.I. Nº 

PAEZ CAMILA YASMIN 42.912.029 

FERNANDEZ NICOLÁS HERNÁN 41.254.530 

FURFURO QUEVEDO STEFANÍA MICHELLE 41.478.113 

ZUÑIGA MELINA EDITH 42.305.741 

 

SUPLENTES: D.N.I. Nº 

PAEZ LUCILA 44.705.826 

VILLEGAS MARTIN OMAR 39.647.918 

PALAVECINO CIRO ALÉN (LEILA) 38.710.754 

TROVATO LUCÍA 39.906.731 

 

 

FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 

 

TITULARES: D.N.I. Nº 

SANTOS LUCIANA ARACELI 38.799.437 

ABAD TOLEDO FLORENCIA 38.144.806 

SKOP LUBA NIBET 38.062.781 

GOYENA RODEL MARTINA LUJÁN 43.138.904 

 

 

SUPLENTES: D.N.I. Nº 

AYALA ANA LAURA 37.720.455 

PENA LUCIANA MICAELA 40.111.735 

PASCUAL DUÑEZ MICAELA JIMENA 37.946.241 

URRUTIA MICAELA 39.521.706  



  
Universidad Nacional del Comahue 

Consejo Superior 

 ORDENANZA Nº  

 

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 

 

TITULARES: D.N.I. Nº 

HERNANDEZ ANTONELLA CONCEPCIÓN 43.554.325 

LIZAMA GABRIELA 22.944.785 

PEDROSA VELARDEZ VALENTINA 43.421.552 

OSORIO ROMERO SOFIA MARTINA 44.811.215 

 

SUPLENTES: D.N.I. Nº 

MANZANAREZ LONDERO EZEQUIEL MARTIN 40.802.555 

NARDINI FIORDELLI FLORENCIA ANDREA 33.416.889 

MERSE CELINA JAZMÍN 43.372.267 

ESPINOZA CAROLINA BELEN 40.320.762 

 

 

FACULTAD DE TURISMO 

 

TITULARES: D.N.I. Nº 

DAVILA TOMMASINI AILÉN 41.010.889 

SANTAMARINA MARIA LUJÁN 41.589.744 

CASTIGLIONE SEGUEL LUZ ISABELA 44.090.028 

MENDEZ PAULA NICOLE 44.325.731 

 

SUPLENTES: D.N.I. Nº 

ARANDA ANABELLA 38.808.930 

LARENA GONZALO RAMÓN 41.592.130 

PEREYRA ESTHER 40.293.327 

ANDINO JOAQUIN EMILIANO 41.592.694 


	Text2: 22 JUN 2023
	Text1: 0273
		2023-06-21T13:29:10-0300
	ALFONSO Maria Victoria


		2023-06-21T18:37:57-0300
	GENTILE Maria Beatriz




